
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
Udržitelné MICE projekty



229.04.2024

Region Liberec

Udržitelné MICE projekty



329.04.2024

Více než jen ubytování

Paletu chutí, které nabízí Liberecký kraj, můžete ochutnat na vyhlášených regionálních

snídaních HOTELU REHAVITAL.

Specifické vůně přírody Jizerských hor ucítíte nejen na chodbách, ale především ve wellness, jež nabízí

odpočinek pro každého. Ti, kteří rádi ochutnávají místní dobroty, ocení připravený koutek plný lokálních

výrobků. S nimi si odvezete jizerskou kulturu až k vám domů. Mechové chodníčky, rašelinové potůčky a plody

místních stromů osloví i městské typy, kteří spíše vyhledávají kavárny či vyhlášené restaurace, kterých je ale v

okolí hotelu také mnoho.

Více info: Region Liberec

www.rehavital.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.rehavital.cz/


429.04.2024

Vítejte v Bezovém údolí

V údolí říčky Rokytky, v obci nesoucí jméno svatého Kryštofa, leží pohádkové místo, 

které předčí veškerá vaše očekávání o citlivé rekonstrukci, úctě k tradičním hodnotám či 

minimalismu v designu.

Estetika a smyslnost se tady krásně doplňuje s rukodělností a tradicí. Objevíte decentní květinovou 

výzdobu, lněné doplňky i sofistikovanou literaturu, která jakoby neměla patřit jinam než právě sem. Vše 

souzní a harmonicky ladí. Zážitková restaurace nabízí moderní českou kuchyni z lokálních ingrediencí 

Lužických hor, vyrábí šťávy, oleje, zavařeniny a kompoty, fermentuje a zpracovává celé suroviny. Nedílnou 

součástí restaurace je i vlastní pekárna, která nabízí kváskový chléb a další pečivo nejen pro potřeby 

restaurace, ale i k volnému prodeji. Jestli jste vegetarián, vegan nebo milovník masa, tady si pochutnáte.

Více info: Region Liberec

www.vbezovemudoli.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.vbezovemudoli.cz/


529.04.2024

Zelená oáza v městské poušti
Uprostřed rušné městské krajiny se nachází ryze zelené místo, které není nadarmo 

označováno jako zelené srdce Liberce. První volnočasový EkoPark Liberec představuje 

vše, na co si vzpomene každý příznivec ochrany přírody a seznamuje své návštěvníky se 

svými hlavními prioritami.

Návštěvníci si tak zde mohou vyzkoušet chůzi naboso či v bahně, vařit v blátivé kuchyni, pozorovat 

ptactvo v korunách stromů nebo mohou využít lekcí jógy, tai-chi s čajovým rituálem, tance či krav magy. 

Kulturní nadšenci pak ocení místní openstage a milovníky kávy potěší místní lesní kavárna spojující celý 

areál. Ekopark Liberec je vhodným místem pro pořádání firemních akcí a teambuildingů. Prostory areálu 

tak firmám a organizacím nabízí přírodní učebnu vhodnou pro pořádání seminářů, workshopů a přednášek 

a provozovatelé jsou pak klientům plně k dispozici při plnění snů a představ v oblasti stmelovacích a 

volnočasových aktivit v přírodě.

Více info: Region Liberec

www.ekoparkliberec.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.ekoparkliberec.cz/


629.04.2024

V říši levandulí

Zážitkové bylinkářské dílny v levandulové zahradě, sbírka tradičních i neobvyklých 

léčivých bylin, bylinné sirupy, marmelády, hořčice, maceráty a dekorativní voňavé dárky.

Ludmila Vondrová se stará o rozlehlou bylinkovou zahradu nad údolím Jizery na návrší mezi Sněhovem a 

Bobovem. Byliny pěstuje i sbírá z okolních luk a popularizuje bylinkářství mezi širokou veřejnost. Nabízí 

praktické bylinářské dílny i rituály spojené s bylinkami. O prázdninách je zahrada ve vyhrazených časech 

otevřená návštěvám, při kterých můžete pozorovat motýly a pestrou škálu bylin. Ekologickým pěstováním 

květin, slow turismem a pomalým občerstvením v levandulovém poli se zabývá také jizerskohorská 

Levandulovna. Můžete se zde zastavit, projít se mezi políčky levandule a nechat místní krajinu vyprávět její 

příběhy a historii.

Více info: Region Liberec

www.bylinkyzraje.cz; www.levandulovna.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.bylinkyzraje.cz/
http://www.levandulovna.cz/


729.04.2024

Krajina lemovaná pastvinami
Zaparkujte auto, nadechněte se čerstvého vzduchu a váš odpočinek v srdci přírody může 

začít. Apartmány Jítravský dvorec a Zámecký dvůr Černousy nabízí nadstandard, který si 

užijete a zároveň se tu budete cítit jako doma.

V Jítravě vás ohromí největší chov španělských /andaluských/ koní PRE. Nově vybudovaný jezdecký areál 

umožňuje provozování veškerých sportovních disciplín s koňmi, je to především parkur, drezura a 

vozatajství. Na rozlehlých loukách se pasou také stáda skotu a ovcí. Celoroční chov na volném 

prostranství jim přináší volný pohyb a klidný život v čisté přírodě. V Zámeckém dvoře Černousy aktuálně 

probíhá výstavba fotovoltaické elektrárny pro výrobu elektrické energie do vlastní spotřeby pro napájení 

areálu. Jedná se o místo, které je synonymem pro šetrné zacházení k přírodě. Farma, jež získala ocenění 

Agroturistická farma roku 2017 se kromě zemědělské činnosti a chovem krav, ovcí či koní zabývá i 

provozem jezdectví či myslivostí.

Více info: Region Liberec

www.jitrava.cz; www.zameckydvurcernousy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.jitrava.cz/
http://www.zameckydvurcernousy.cz/


829.04.2024

Moravskoslezský kraj

Udržitelné MICE projekty



929.04.2024

Join Pure Stay / CPI hotels

Cílem projektu Join Pure Stay je spojení přírody a hotelového provozu. V rámci sítě všech 
hotelů spadajících pod CPI Hotels se nastavují takové procesy, aby podpořili zodpovědný 
ekologický přístup a přitom nijak neubírali na pohodlí těch nejdůležitějších, tedy hostů.

Hotely a rezidence se řídí ekologickými pokyny tak, aby zajistili svým hostům pobyt v bezpečném, netoxickém 
a energeticky šetrném prostředí.

Uspořádejte svou akci "udržitelně" v jednom ze tří hotelů v Ostravě:

• Quality Hotel Ostrava City

• Clarion Congress hotel Ostrava

• Imperial hotel Ostrava

Příjemný a profesionální personál vám bude ve všech CPI hotels a.s. v Ostravě nápomocen. Každý z hotelů 
má svou unikátní lokalitu, ať už v centru města, blízko sportovní arény či v klidové zóně dále od hluku města.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.joinpurestay.com

http://www.qualityhotelostravacity.com/
http://www.clarioncongresshotelostrava.com/
http://www.imperialhotelostrava.com/
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.joinpurestay.com/


1029.04.2024

EXPO CIRK 2024

"CIRKULEJEM SPOLEČNĚ..." CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA sází na symbiózu energií a zdrojů, 

udržitelnost, recyklaci, propojení oblastí a nový směr myšlení. Moravskoslezský kraj má 

největší potenciál pro cirkulární ekonomiku v celé České republice. V letošním roce MSK 

připravil první ročník EXPO CIRK 2024, který má ambici stát světovou akcí o cirkulární 

ekonomice.

EXPO CIRK 2024

20.—21. 6. 2024

multifunkční aula GONG, Dolní Vítkovice

Unikátní příležitost pro vystavovatele prezentovat se v rámci světové konference Cirkulární ekonomika v praxi, 

pořádané Ministerstvem průmyslu a obchodu ve spolupráci s Moravskoslezským krajem a předními leadery 

působícími v oblasti oběhového hospodářství. koná se pod záštitou Francouzského velvyslanectví a své 

projekty tak můžete i zahraničním partnerům.

Akci přivítají Dolní Vítkovice, které jsou ideálním místem a příkladem cirkulární ekonomiky.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.cekonference.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.cekonference.cz/


1129.04.2024

Oblast Dolní Vítkovice

Jde o ojedinělý, jinde v Evropě neexistující komplex těžké průmyslové výroby od těžby uhlí 

přes úpravnu a výrobu koksu až po produkci surového železa. 

Dolní oblast Vítkovice, dříve areál těžkého průmyslu, se díky jedinečné vizi proměnil ve vzdělávací, kulturní a 

společenské centrum s mezinárodním přesahem.

Industriální dědictví tak získalo nový obsah i směr. Areál Dolních Vítkovic je ukázkový příklad cirkulární 

ekonomiky s přidanou hodnotou unikátního genie loci.

Pořádejte kongres v multifukční aule GONG s největší kongresovou kapacitou v regionu, která je 

součástí Dolních Vítkovic.

Celá oblast je vhodná také na incentivní aktivity, jako poznávací či únikové hry.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.dolnivitkovice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.dolnivitkovice.cz/


1229.04.2024

ecofoodbox

Jednorázové ekologické obaly pro gastro průmysl. Na většině akcí po rautu zůstane jídlo a 

to je třeba zabalit do krabiček a předat klientovi tzv. s sebou. Plánujte toto balení ekologicky 

s ecofoodboxem.

Tento ekologický obal z Dolních Životic

• je 100 % bez plastů

• papír pochází ze zodpovědně obhospodařovaných lesů

• vyniká přirozeným vzhledem

Pro akce vám firma připraví vlastní boxy na míru, a to nejen velikostí, ale i s vašim potiskem.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.ecofoodbox.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.ecofoodbox.cz/


1329.04.2024

ORGANICA OSTRAVA

Unikátní projekt v Ostravě, který stále poutá pozornost podnikatelů i veřejnosti.

ORGANICA – space for life, je držitelem certifikátu BREEAM EXCELLENT.

BREEAM je mezinárodní standard nejlepších postupů v oblasti navrhování budov s důrazem na trvalou 

udržitelnost výstavby.

Pro hosty vašich akcí se v budově nachází moderní fitness centrum, které vám nabídne program pro hosty na 

míru. Využít můžete občerstvení v Kanteen restauraci, která bude brzy zajišťovat také firemní catering.

ORGANICA je obklopena zábavou, službami i kulturou. Nabízí vynikající dostupnost k MHD a cyklostezkám 

a je zde i dostatek parkovacích míst.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.organicaostrava.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.organicaostrava.cz/


1429.04.2024

Pardubický kraj

Udržitelné MICE projekty



1529.04.2024

Hotel Forea Lanškroun
Hotel Forea získal ocenění Odpovědný hotel roku 2023 za iniciativy v oblasti udržitelnosti, 

ochrany životního prostředí a sociální odpovědnosti. Kromě ubytování a sportovních aktivit 

hotel nabízí také sál pro pořádání kulturních a firemních akcí s kapacitou až 150 osob.

Hotel Forea je historickou budovou továrny, která byla založena roku 1884 a je významným prvkem historie 

města Lanškroun. Revitalizace brownfieldu přinesla městu Lanškroun nejen nový hotelový prostor, ale také 

kulturní a sportovní areál dostupný široké veřejnosti. Muzeum v hotelové lobby zachycuje historii regionu.

V ochraně životního prostředí je Hotel Forea o krok napřed. Samozřejmostí je udržitelné hospodaření s 

energiemi a vodou, využívání zbytkového tepla, výroba vlastní elektřiny za pomocí solární elektrárny a 

spolupráce s místními dodavateli. Nejen zaměstnanci hotelu, ale i hosté jsou motivování k tomu, aby sami 

svým chováním přispívali k udržitelnosti.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

www.hotel.forea.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://hotel.forea.cz/


1629.04.2024

AKADEMIE Libchavy & Apartmány na vršku

Školicí středisko AKADEMIE Libchavy je netradiční vzdělávací centrum. Celý komplex je 

vybudovaný kreativním způsobem v souladu s přírodou.

AKADEMIE Libchavy je školicí středisko, které vzdělává jednotlivce, ale i firemní skupiny z celé České 

republiky i z ostatních Evropských států. Areál byl vybudován v souladu s přírodou, nízkou energetickou 

náročností, s dlouhou životností a pozitivním vlivem na lidskou psychiku. Komplex na první pohled zaujme 

dřevěnými sruby se zelenými střechami, které zadržují vodu a společně s zelenými plochami ochlazují okolní 

prostředí.

Velký srub slouží jako hlavní školicí budova a má kapacitu pro 30 osob, kterou rozšiřuje nedaleká tančírna (25 

osob). Akademie Libchavy nabízí také teambuildingové hry a aktivity, které vám společně s originálním 

prostředím umožní vystoupit ze zaběhlých stereotypů a rolí a podívat se na tým novýma očima.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

www.akademieteambuilding.cz, www.apartmanynavrsku.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.akademieteambuilding.cz/
https://apartmanynavrsku.cz/


1729.04.2024

Empathy Events

Empathy Events nabízí netradiční balonkové dekorace na firemní akce, svatby, oslavy a další 

příležitosti. Využívají biologicky rozložitelné balonky z přírodních materiálů.

Rodinná firma Empathy Events nabízí profesionální výzdobu a balónkové dekorace pro 

jakoukoli příležitost. Za dva roky fungování za sebou mají přes 500 realizovaných zakázek, spolupracují 

s eventovými agenturami i s konkrétními firmami.

Balónky, které jsou pro dekorace využívány, jsou 100% biologicky rozložitelné. Doba jejich rozkladu je zhruba 

stejná jako doba rozkladu dubového listu. Balónky jsou vyrobené z kaučuku a barvené pouze přírodními 

pigmenty. Dekorace lze upravit dle konkrétní poptávky, od běžných jednotlivých balonků, až po slavobrány, 

girlandy, balonkové brány či balonkové zdi ve fotokoutku.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

www.empathyevents.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://empathyevents.cz/


1829.04.2024

Natura park Pardubice

Environmentální návštěvnické, informační a vzdělávací centrum Natura Park v Pardubicích 

bylo navrženo tak, abyste i uvnitř budovy měli podobný zážitek jako ve větvích stromů.

Natura park se nachází v příjemném parkovém areálu na nábřeží řeky Chrudimky v centru Pardubic. 

Vzhledem k zaměření centra je budova ohleduplná k životnímu prostředí a postavena z udržitelných a 

odolných materiálů včetně zelené střechy. Zajištěno je také šetrné hospodaření s energiemi. 

Pro organizaci firemních akcí jsou k dispozici dva sály, větší má kapacitu až 60 osob. Centrum představuje 

význam soustavy Natura 2000. Nachází se zde interaktivní expozice věnovaná přírodě. Doplňkově se centrum 

věnuje i prodeji regionálních potravin.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

www.natura-park.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.natura-park.cz/


1929.04.2024

Cirkulární hub a vzdělávání o principech

udržitelnosti s P-PINK

P- PINK není jen konferenční a vzdělávací centrum, ale nově také místo pro zvyšování 

povědomí o cirkulární ekonomice a udržitelnosti v rámci firem.

V P-PINK se nově vytváří cirkulární hub - místo, kde se organizace mohou učit o principech cirkulární 

ekonomiky, sdílet vzájemně své zkušenosti a navazovat spolupráce. P-PINK poskytuje také pomoc firmám, 

které mají zájem integrovat principy ESG do svých strategií a operací. Dlouhodobě organizuje i vzdělávací 

kurzy pro podnikatele a poskytuje k pronájmu dvě zasedací místnosti.

Také pobočka v České Třebové - ČT PINK se zabývá problematikou udržitelnosti, provozuje re-use point s 

kancelářským vybavením a poskytuje poradenství v problematice udržitelného odpadového hospodářství.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

www.p-pink.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://p-pink.cz/


2029.04.2024

Uplace Pardubice

Uplace je obchod s autorskou tvorbou v samém srdci historického centra Pardubic. Najdete 

tu výrobky výhradně od českých a slovenských autorů.

Uplace je ideální místo, pokud si ze své cesty do Pardubic chcete odvézt udržitelný suvenýr, jehož nákupem 

podpoříte české tvůrce. Najdete tu keramické výrobky, dekorace, šperky, kosmetiku, ale i papírenské výrobky 

nebo oblečení. Na výběr tu je z mnoha doplňků do domácnosti, ale i praktických cestovatelských kousků, jako 

jsou znovupoužitelné lahve na vodu, plecháčky, batohy nebo cestovatelské deníky.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

www.uplace.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.uplace.cz/


2129.04.2024

Jižní Morava

Udržitelné MICE projekty



2229.04.2024

App BCB

Zelenější akce, jednodušší organizace: App BCB pro udržitelnou kongresovou turistiku

S ohledem na měnící se požadavky business klientely se postupně proměňuje svět kongresové i konferenční 

turistiky a cestovního ruchu obecně. Trendy jsou jasné – vydat se cestou udržitelnosti. V BCB jsme přemýšleli, 

jak přispět naší troškou do mlýna, a proto jsme vyvinuli eventovou aplikaci pro pořadatele akcí na jižní 

Moravě, která obsahuje informace o turistické nabídce Brna a okolí, včetně hotelů, restaurací, kulturních akcí 

a dalších potřebných informací. Účastníkům a pořadatelům akcí tak šetří čas a šetří i přírodu díky eliminaci 

letáků. V aplikaci lze najít informace týkající se programu, nabídky hotelů, restaurací, kulturních akcí, tipů na 

výlety, základních informací o dopravě, MHD, půjčovnách aut, kol, nákupech, bankomatech, bezpečnosti a 

mnoho dalšího.

Všichni účastníci mají přístup ke všem potřebným informacím na jednom místě, kde si je mohou i jednoduše 

stáhnout. Aplikace Brno Convention Bureau je pro zájemce (pořadatele akcí) z jižní Moravy k dispozici 

zdarma. K jejímu využití stačí jen internetové připojení a její obsah je možné si přizpůsobit dle svých potřeb a 

charakteru pořádané akce.

Více info: Brno Convention Bureau

www.brnoconvention.cz

https://www.brnoconvention.cz/eventova-aplikace/
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.brnoconvention.cz/eventova-aplikace/


2329.04.2024

Sonnentor

Slunce v logu a radost všude kolem. 

Lidé, kteří Sonnentor tvoří, se s vámi rádi podělí o své zkušenosti založené na myšlence hodnot ekologie a 

trvalé udržitelnosti. Během dlouhého působení ve výrobě kvalitních bio produktů se jim podařilo v Čejkovicích 

vybudovat rozsáhlý komplex, ve kterém nechybí ani prostory na pronájem a firemní setkání.

Vyberte si pro svoji akci sál sousedící s kavárnou (kde usadíte u stolů 26 lidí, divadelně až 46 osob) nebo 

světlý prostor v prvním patře, který navazuje na terasu a v divadelním uspořádání je vhodný až pro 50 osob. 

Obě místnosti jsou bezbariérové, vybavené audiovizuální technikou a cateringovým vybavením. Občerstvení 

pro vás připraví v kavárně, konzumaci vody a čaje máte v ceně pronájmu.

Obohaťte vlastní program o zážitkovou exkurzi do výroby nebo si domluvte přednášku na téma udržitelného 

podnikání. Připraví pro vás workshop na míru (např. jóga nebo zdravé vaření) a v sezóně vás nechají 

nahlédnout pod pokličku fungování ekologické farmy. V Čejkovicích zkrátka uspořádáte firemní akci s 

přidanou hodnotou hravě a s úsměvem.

Více info: Brno Convention Bureau

www.sonnentor.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.sonnentor.com/cs-cz


2429.04.2024

Chateau Frontiere

Udržitelná kulinářská oáza: Kde chuť potká odpovědnost

Do Hraničního zámečku se jezdí zejména za špičkovou gastronomií. Šéfkuchaři obou restaurací, Essens a 

Chateau Petit, sází na lokální suroviny a jejich využití do posledního kořínku či semínka. Některé plodiny si 

sami pěstují na zahrádce přímo v areálu, další odebírají od farmářů z okolí. Jsou kreativní ve zpracování i v 

prezentaci pokrmů. Sami si plodiny a suroviny zavařují, nakládají, suší, fermentují... prostě nic nepřijde 

nazmar. A ve finále vám vykouzlí na talíři božský pokrm, který vás v kombinaci s pečlivě vybraným vínem 

nebo nealkoholickým nápojem vystřelí do gurmánského nebe.

Celý areál je vhodný pro pořádání firemních setkání a teambuildingů. Na hosty čeká komfortní 

čtyřhvězdičkový hotel s venkovním bazénem, bowlingem a wellness centrem se saunami a možností masáží. 

V patře nad restaurací je prosvětlená konferenční místnost až pro šedesát lidí. Pozvěte obchodní partnery na 

degustační menu s párováním vín a úspěch máte v kapse.

Více info: Brno Convention Bureau

www.hranicnizamecek.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.hranicnizamecek.cz/


2529.04.2024

Vratné kelímky na akcích + charita Daruj 

kelímek

Brněnské Vánoce jsou už legendární a v posledních letech k jejich popularitě přispěl i 

projekt Daruj kelímek.

Systém zálohovaných vratných kelímků je již mnoho let samozřejmostí a rádi bychom jeho využití viděli 

(nejen) v regionu na dalších akcích.

V roce 2022 Brno však oblíbený model rozšířilo o další - charitativní - rozměr. Lidé si poté, co dopijí 

zakoupený nápoj, mohou vybrat, zda kelímek vrátí a nechají si vyplatit zálohu, nebo zda investované peníze 

věnují na charitu. Podpořit mohou libovolnou charitativní organizaci, která je zapojena, a svůj příspěvek tak 

cíleně nasměrovat k projektu, který je jejich srdci nejbližší. V loňském i předloňském roce se takto na 

brněnských vánočních trzích vybralo přes 3 miliony na dobročinné účely.

Více info: Brno Convention Bureau

www.darujkelimek.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
http://darujkelimek.cz/


2629.04.2024

Vilavin

Kde víno stéká přirozenou cestou a udržitelnost je více než trend.

Šest pater a obnovená rodinná tradice. V Dobrém Poli nedaleko Mikulova se dozvíte jak v tomto rodinném 

vinařství zpracovávají víno od bobulky až po výsledný produkt za pomoci přirozené gravitace, tedy maximálně 

udržitelně. Vyberte si pro vaši skupinku typ degustace s prohlídkou přesně podle vašich představ. K vínu vám 

na přání připraví i malé občerstvení.

Velkorysé prostory vinařství umožňují prohlídky skupin až 45 lidí, včetně bezproblémového parkování 

autobusu před vinařstvím. V létě lze kapacitu rozšířit o venkovní prostory. K dispozici jsou navíc menší 

zasedací místnosti pro 10 osob.

Ozvláštněte program pro vaše hosty návštěvou jediného šestipatrového gravitačního vinařství ve střední 

Evropě.

Více info: Brno Convention Bureau

www.vilavin.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.vilavin.cz/


2729.04.2024

Vysočina

Udržitelné MICE projekty



2829.04.2024

fabrika HOTEL

V srdci Humpolce se nachází pozoruhodná realizace moderní architektury a udržitelného 

designu – fabrika HOTEL. Tento čtyřhvězdičkový hotel zde stojí jako památník industriální 

minulosti města na místě bývalých továrních objektů.

Díky své strategické poloze u dálnice D1, půl cesty mezi Prahou a Brnem, je fabrika HOTEL ideálním místem 

pro firemní a společenská setkání, která hledají víc než jen obyčejný prostor. Jeho design je dokonalým 

spojením moderního neotřelého stylu s vysokými ekologickými standardy. Konferenční prostory hotelu s 

kapacitou až 180 osob jsou vybaveny důmyslným ekologickým systémem chlazení, který společně s moderní 

audiovizuální a prezentační technikou zajišťuje vysoký standard pro jakékoliv setkání nebo prezentaci. 

Udržitelnost je zde klíčovým slovem – od způsobu vytápění a chlazení až po vodní hospodářství, fabrika 

HOTEL je příkladem toho, jak mohou hotelové a konferenční prostory snižovat svůj ekologický otisk. Pokud jde 

o ubytování, fabrika HOTEL nabízí 19 luxusně zařízených pokojů, z nichž každý je unikátně designovaný, 

včetně pokoje pro handicapované. Udržitelnost, inovace a úcta k industriálnímu dědictví jdou v fabrika HOTELu 

ruku v ruce, což z něj činí jedinečný projekt v oblasti MICE. Hotel nejen připomíná historii Humpolce, ale také 

ukazuje, jak může být udržitelný design integrován do moderního prostředí, čímž nastavuje nové standardy.

Více info: Vysočina Convention Bureau

www.fabrikahotel.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.fabrikahotel.cz/


2929.04.2024

Květinový salon Nymfea
Rodinná firma Nymfea přináší do firemních prostor nejen estetiku a svěžest, ale i nový 

rozměr udržitelnosti a kreativity. Zaměřuje se na květinový servis pro kanceláře, dekorace 

pro eventy a pořádání workshopů vázání květin, které mohou sloužit jako originální forma 

teambuildingu.

Nymfea stojí na základech respektu k přírodě a lásky k lokální produkci. Květinová aranžmá a vazby jsou 

vytvářeny s citem a důrazem na přírodní krásu, která se mění podle ročních období. Většina květin pochází z 

vlastní produkce na farmě na Vysočině, což umožňuje firmě nabízet čerstvé a kvalitní produkty s minimálním 

dopadem na životní prostředí. V zimních měsících se Nymfea obrací k fair trade květinám od pěstitelů z 

Nizozemí.

Experti z Nymfea osobně navštíví vaši kancelář, poskytnou informace o službách a připraví nabídku na míru. 

Cílem je vytvořit prostředí, které nejen zlepšuje firemní kulturu a image, ale také přispívá k dobrému pocitu a 

produktivitě zaměstnanců. Nymfea nabízí květinovou výzdobu pro akce, přičemž se věnuje detailům, které 

odpovídají specifikám akce, od firemního loga po roční období. Jednou z nejatraktivnějších služeb jsou 

květinové workshopy, které poskytují nejen příležitost k odpočinku a kreativní činnosti, ale také podporují 

týmového ducha a spolupráci. Tyto workshopy jsou ideální pro firmy hledající neobvyklou a inspirující aktivitu 

pro své zaměstnance. Pod dohledem zkušené floristky se účastníci učí umění květinové vazby, zatímco se 

dozvídají o péči o řezané květiny a trhu s květinami.

Více info: Vysočina Convention Bureau

www.nymfea.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.nymfea.cz/


3029.04.2024

Resort Svatá Kateřina

Ve stínu stresového tempa moderního života se Resort Svatá Kateřina jeví jako maják 

udržitelného cestovního ruchu a osobního wellness. Toto jedinečné útočiště v srdci přírody, 

si klade za cíl poskytnout svým hostům nejen únik od každodenního ruchu a povinností, ale 

také příležitost k regeneraci těla i ducha v souladu s přírodou.

Resort Svatá Kateřina stojí na pevných základech zelené filozofie, která se projevuje ve všech aspektech 

resortu - od zákazu vjezdu motorových vozidel a podpory elektromobility po šetrné nakládání s vodou a 

energií. Resort využívá vlastní čističku odpadních vod. Přísná politika ohledně výměny povlečení a ručníků 

pouze na vyžádání, spolu s využíváním ekologických prádelen, dále podtrhuje snahu o minimalizaci dopadu na 

životní prostředí. V Resortu Svatá Kateřina je zvláštní důraz kladen na stravu. Jídlo je připravováno s láskou z 

lokálních surovin, přičemž resort vlastní bylinkovou zahrádku a předkládá hostům plody přírody v jejich 

nejčistší formě. 

Programy jako Digitální detox nabízejí hostům možnost vzdát se digitálních zařízení na recepci a vrátit se k 

opravdovému spojení s přítomným okamžikem, ať už prostřednictvím jógy, meditace, masáží nebo jiných 

aktivit podporujících zdravý životní styl. Resort nabízí nejen únik od městského ruchu, ale také exkluzivní 

prostředí pro MICE akce, které se snaží o to vyjít z davu. Díky komfortnímu ubytování ve třech budovách, 

reprezentativnímu sálu a šesti salonky je resort připravený na pořádání různorodých akcí, od menších 

workshopů po velké konference.

Více info: Vysočina Convention Bureau

www.katerinaresort.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.katerinaresort.cz/


3129.04.2024

Konzoom
Jídlo se odstěhovalo do Humpolce! Ve městě Humpolec se nachází unikátní gastronomický 

klenot – Konzoom. Toto místo je domovem nejen pro kvalitní české potraviny, ale také pro 

inovativní přístup k cateringovým službám, které dodávají firemním i soukromým akcím 

nezapomenutelný rozměr. S Konzoomem se jídlo stává zážitkem, který zanechává trvalý 

dojem.

V Konzoomu chápou, že úspěch jakékoliv akce stojí na dvou pilířích – kvalitním jídle a nezapomenutelném 

zážitku. S tímto přístupem se tým Konzoomu věnuje organizaci firemních a soukromých akcí s maximální 

pečlivostí a profesionalitou. Ať už plánujete menší firemní setkání nebo konferenci, Konzoom dokáže připravit 

catering na míru, který přesně odpovídá vašim požadavkům a rozpočtu. Základem úspěchu Konzoomu jsou 

kvalitní české potraviny, které jsou pečlivě vybírány s důrazem na čerstvost a lokální původ. Tento způsob 

práce nejen podporuje české farmáře a producenty, ale také zaručuje, že jídlo servírované na vaší akci bude 

nejen chutné, ale také udržitelné.

Pokud se Konzoom rozhodnete navštívit přímo v Humpolci, můžete se těšit na 34 skvělých značek a 

dodavatelů. Z Vysočiny jsou to třeba legendární Chutě z chotě, sýry Tonka nebo vejce z Vysočiny.

Více info: Vysočina Convention Bureau

www.konzoom.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.konzoom.cz/


3229.04.2024

Včelí farma Nosek
Objevte tajemství medu na Včelí farmě Nosek! Prohlídka Včelí farmy Nosek nabízí 

návštěvníkům poutavý pohled do světa včelařství, od vytáčení medu až po jeho zpracování.

Včelí farma Nosek je nejen unikátním místem pro poznávání tajemství včelařství, ale také příkladem 

harmonického spojení s přírodou, které je klíčem k udržitelnosti a kvalitě. Farmu obklopuje krásná krajina 

Telčska, ležící v jižní části Vysočiny, což je oblast známá svým čistým prostředím a bohatstvím medonosných 

rostlin. Tyto přírodní zdroje jsou základem pro výrobu všech produktů farmy, od medu až po medovinu.

Návštěvníci mají možnost prozkoumat zázemí farmy, zapojit se do včelařských prací, stáčení medu, výroby 

svíček ze včelího vosku a dokonce vyzkoušet medový zábal na ruce. Jedná  o zábavnou formu teambuildingu, 

kde účastníci mohou spolupracovat a učit se nové dovednosti v přátelském a podporujícím prostředí. Kromě 

edukativního aspektu farmy mohou návštěvníci ochutnat různé medové produkty přímo z farmy, včetně 

domácího medovníku, medových placiček s ořechy, a letošní novinky - domácí medové zmrzliny s karamelem.

Více info: Vysočina Convention Bureau

www.vcelifarmanosek.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.vcelifarmanosek.com/


3329.04.2024

Středočeský kraj

Udržitelné MICE projekty



3429.04.2024

Levandulové údolí

Na bývalých vápencových mořích dávných věků se rozprostírá Levandulové údolí ve 

středočeské Chodouni. Návštěvu tohoto místa, které chce vrátit věhlas českému bylinkářství 

a fenoménu českého lázeňství, si nenechte ujít.

Levandulové údolí se pyšní jedinečnou Levandulí Chodouňskou, kterou zde pěstují v BIO kvalitě. Zdejší tým 

jde cestou udržitelnosti, s úctou k planetě hospodaří na svých polích, s láskou k člověku vyrábí většinu svých 

produktů ručně, a to za použití kompostovatelných obalů. Nakoupíte zde bio potraviny a nápoje s jedinečnou 

Levandulí Chodouňskou. Čekají na vás výrobky českých řemeslníků, můžete si sami vytvořit vlastní bio krém 

anebo třeba bio parfém. 

Odpočinete si ve venkovní kavárně nebo v duhové hale při příjemné hudbě a zrelaxujete unavené tělo, mysl a 

duši při aromaterapii na lehátku nebo dece. Milovníky všeobecné pohody a relaxace ukonejší ajurvéda masáž, 

kosmetická ošetření L’Occitane nebo bylinková poradna. Hravější z vás mohou navštívit zdejší stezky s kvízy 

a hádankami.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

www.levanduloveudoli.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.levanduloveudoli.cz/


3529.04.2024

Botanicus

Česká firma, která se zabývá výrobou přírodní kosmetiky, pěstováním rostlin, bylin, ovoce a 

zeleniny ve vlastních ekologických zahradách. Součástí firmy BOTANICUS je Centrum 

řemesel a zahrady. Obě aktivity se navzájem doplňují a prolínají. Zahrady poskytují suroviny 

pro hlavní činnost firmy, což je výroba kosmetiky a potravinářských výrobků. Centrum 

řemesel představuje výuku a zábavu zároveň.

Produkty jsou vyráběny z rostlin, bylin, ovoce a zeleniny vypěstovaných ve vlastních zahradách a jsou 

základem výroby extraktů, výluhů a olejů. Všechny tyto suroviny, které pocházejí z místních zahrad, jsou 

certifikovány jako BIO. Jsou zpracovány a vyráběny ručním způsobem a v malých sériích.

Kosmetika je rozdělena do několika produktových řad - růže, pantchouli, bambucké máslo, bahno z mrtvého 

moře, levandule atp. Kosmetika je také dělena podle koncového uživatele - kosmetika pro ženy, muže, děti a 

podle užití - kosmetika na pleť, na vlasy, na tělo atp.

Doplňkovým sortimentem jsou např. sušené rostliny a svíčky.

Centrum řemesel vzniklo jako myšlenka ukázat nejen zapomenutá řemesla, ale i význam a podíl řady 

přírodních materiálů při výrobě běžných věcí, které nás v denním životě obklopují. Proto si zde kromě ukázek 

mohou návštěvníci vyzkoušet řemesla vlastníma rukama.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

www.botanicus.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.botanicus.cz/


3629.04.2024

Chateau Mcely – Bouquet Mcely 

Chateau Mcely se díky svému přístupu stalo v roce 2007 prvním pětihvězdičkovým zeleným 

hotelem v Česku a druhým v Evropě.

Manželé Inéz a Jim Cusumano kladli důraz na to, aby se na vybavení interiérů co nejvíce podíleli místní, čeští 

výrobci. Vybavení zámku tvoří především přírodní materiály. Využití lokálních zdrojů je dnes mnohem víc 

samozřejmé, ale v době, kdy zámek procházel rekonstrukcí, se jednalo o takřka vizionářský přístup.

V roce 2010 založila majitelka Inéz Cusumano čistě přírodní kosmetiku v bio kvalitě MCELY BOUQUET. 

Kosmetické produkty se míchají ručně v zámecké laboratoři v malých sériích pouze z nejčerstvějších a 

nejčistších, chemicky neupravených ingrediencí. 

Hlavním mottem restaurace Piano Nobile jsou lokální suroviny! Bylinky, jedlé květy, drobné ovoce a zelenina 

rostou v zámecké zahradě. Co si nemohou kuchaři vypěstovat či vyrobit sami, zajistí od místních zemědělců a 

biofarmářů. 

K vytápění a ohřevu teplé vody používají ekologický kotel na dřevěnou štěpku od místního dodavatele.

Pro svícení využívají zelenou elektřinu, pro ohřev vody v koupacím přírodním jezírku vlastní solární panely. 

Všechno listí se zkompostuje a vrátí zpět do parku. Seno z luk se dále využívá na speciální mísy kolem 

stromů, které jim pomáhají udržet vláhu a v parku mimo jiné najdete i hotel pro brouky. 

V Chateau Mcely si můžete vysadit v zámeckém parku památný strom nebo ohrožený symbolicky adoptovat. 

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

www.chateaumcely.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.chateaumcely.cz/udrzitelnost


3729.04.2024

Jižní Čechy

Udržitelné MICE projekty



3829.04.2024

Třeboňsko s vůní bylinek

Teambuilding na Třeboňsko nemusí být jen na kolech. Poznejte Třeboňsko skrze chuť 

bylinek.

Workshop o bylinkách a jejich zpracování nabídne možnost podívat se do výrobny, kde se připravují lahodné 

sirupy. Výrobna je součástí prodejny s lokálním produkty.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

www.bylinkyodsveta.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.bylinkyodsveta.cz/


3929.04.2024

Třeboňsko pro dobrovolnické duše

Zažijte, jaké to je být dobrovolníkem v Záchranné stanici pro volně žijící živočichy.

Ekocentrum Vydra se věnuje environmentálnímu vzdělávání, provozuje certifikovanou přírodní zahradu a 

záchrannou stanici. Péče o raněná divoká zvířata zabere mnoho úsilí a nabízí ideální možnost, jak si užít 

společné akce a zároveň se zapojit dobrovolnickou činností.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

www.ekocentrumvydra.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.ekocentrumvydra.cz/


4029.04.2024

Edukační stezka Vrbenské Ponds Nature 

Reserve

Edukační stezka Vrbenské rybníky nabízí jedinečnou příležitost pro skupiny k prozkoumání 
místní biodiverzity a učení se o udržitelném managementu vodních a mokřadních 
ekosystémů.

Naučná stezka byla vybudování na území přírodní rezervace Vrbenské rybníky a také po oblíbené turistické 
lokalitě na okraji Českých Budějovic.

Naučná stezka prochází po hrázích zdejších rybníků (Černiš, Domín, Nový Vrbenský rybní, Starý vrbenský 
rybník) a je zaměřena na seznámení s faunou a flórou rybničního území.

Na závěr cesty můžete ochutnat lokální pivo v místním pivovaru Kněžínek s restaurací, který se nachází v 
prostorách rekonstruovaného starého statku.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

www.budejce.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.budejce.cz/


4129.04.2024

Udržitelné vaření s bylinkami

Skutečně udržitelné jídlo je jídlo uvařené ze surovin, které najdete kolem svého domu. Jak 

vařit z vlastnoručně vypěstovaných bylinek a zeleniny Vás naučí šéfkuchař Pavel Drdel v 

restauraci Sůl a řepa ve Strakonicích.

Vařte tak, abyste nepoškodili přírodu a dali šanci bylinkám a zelenině růst i nadále. Ve strakonické restauraci 

Sůl a řepa se naučíte při kuchařském kurzu nejen vařit z lokálních surovin, ale také vypěstovat si vlastní 

zeleninu a bylinky. Naučíte se, jak připravit vitamínovou bombu, jak uvařit z bylin z louky, jak získat mízu z 

břízy nebo proč jíst kvašené… Zábavně-naučný kuchařský kurz je originální zážitek pro každého.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

www.sularepa.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.sularepa.cz/


4229.04.2024

Sázení stromků v Píseckých horách

Chcete si zkusit, jaké to je vlastníma rukama zasadit strom? Obnovit sad, les... Udělat něco 

skutečně hmatatelného pro naši přírodu.

Program o délce jednoho či více dní je ryze praktický. Na vytyčeném území obnovíte dle pokynů pána lesa 

stromoví. Stačí odhodlání, pevná obuv a chuť. Terén si můžete vybrat i poetický, například na březích Orlické 

přehrady nebo na úpatí Píseckých hor.

Ubytování je možné zajistit v nedalekém moderním Jurtcampu, který je v provozu celoročně.

Kontakt: Martin Slavík, +420 737 506 950, pisecko@email.cz

Více info: South Bohemia Convention Bureau

www.jurtcamp.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.jurtcamp.cz/


4329.04.2024

Praha

Udržitelné MICE projekty



4429.04.2024

Kongresové jízdné

V zájmu podpory kongresového průmyslu schválila Rada hlavního města Prahy v r. 2011 
usnesení o bezplatném poskytování veřejné dopravy na území města pro účastníky 
kongresů konaných v Praze, a to prostřednictvím tzv. kongresového jízdného. Tento projekt 
umožňuje nejen redukci uhlíkové stopy, která běžně vzniká při svozu účastníků autobusy, 
ale také motivuje delegáty k návštěvám a poznávání jiných než centrálních částí města.

Do projektu kongresových jízdenek zdarma jsou zahrnuty ty asociační kongresy, které mají 500 a více 
účastníků, z nichž nejméně 20 % jsou cizinci a účastníci kongresu stráví v Praze nejméně 2 noci. Pořadatelé 
kongresů podávají žádost o bezplatné jízdné v Prague Convention Bureau. Kongresové jízdenky s platností 
na celou dobu akce, již žadatel dokládá podrobným programem konference, vydává pro každou akci 
organizace ROPID. Účastníci konference mohou s touto jízdenkou využívat obvyklé prostředky MHD na celém 
území hlavního města a ve volném čase  tak poznávat i jiné městské části než jen exponované historické 
centrum.

Více info: Prague Convention Bureau

www.pragueconvention.cz

↑↓ Shutterstock

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.pragueconvention.cz/file/3317/kongresove-jizdne-podminky-pro-zadatele.pdf


4529.04.2024

Letiště Praha eticky a udržitelně

Nedílnou součástí firemní kultury skupiny Letiště Praha je závazek společensky 

odpovědného a udržitelného podnikání. Ambice být důvěryhodnou, transparentní a 

odpovědnou společností ji při podnikání motivuje k aplikaci principů udržitelného rozvoje 

napříč všemi klíčovými oblastmi činností.

V ostře sledované oblasti uhlíkové stopy si Letiště vytyčilo za svůj cíl dosažení uhlíkové neutrality postupným 

snižováním emisí CO2 do roku 2030. Je držitelem akreditace 3. stupně v programu Airport Carbon 

Accreditation. Zároveň je signatářem Touluské deklarace a členem další mezinárodní iniciativy Destination 50 

sdružující aktéry leteckého odvětví zavazující se k dosažení čisté uhlíkové neutrality do roku 2050. Letiště 

Praha, a. s., je také držitelem certifikátu environmentálního managementu ISO 14 001:2016.

V sociální oblasti Letiště podporuje nefinanční i finanční formou sdružení okolních obcí a městských částí 

(PAR - Prague Airport Region), převážně projekty související s ochranou životního prostředí a zvyšováním 

kvality života v daných lokalitách. V rámci podpory dobrovolnictví svých zaměstnanců jim Letiště umožňuje 

využít jeden pracovní den na práci pro vybranou neziskovou organizaci. Požadavky na etiku a udržitelnost 

podnikání uplatňuje Letiště Praha nejen v interních procesech, ale také u svých obchodních partnerů. 

Více info: Prague Convention Bureau

www.prg.aero

↑↓ Letiště Praha

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.prg.aero/udrzitelnost-esg


4629.04.2024

Partneři pro udržitelné akce

Čím dál tím více organizací klade stále větší důraz na udržitelnost svých konferencí a v souladu s 

těmito požadavky si pro své akce hledají i odpovídající partnery. Zárukou dodržování principů 

udržitelnosti při pořádání a realizaci kongresů jsou osvědčení udržitelnosti, vydávaná renomovanou 

třetí stranou. Držiteli těchto certifikátů jsou například společnosti GUARANT International či AIM 

Group Prague.

S rostoucím důrazem na udržitelnost vlastních aktivit stoupají i nároky organizací na uplatňování zásad 

udržitelnosti u dodavatelů. Poptávka po partnerech, kteří dovedou zorganizovat konferenci s ohledem na její 

sociální, enviromentální či ekonomické dopady, roste stále rychlejším tempem. K firmám, které mohou 

aspekt udržitelnosti doložit i odpovídajícím certifikátem, patří AIM Group Prague, součást sítě AIM Group 

International, která je držitelem environmentálního osvědčení ISO 14001 a osvědčení udržitelného 

managementu akcí ISO 20121. Zavázala se ke snižování emisí CO2 v iniciativě Net Zero Carbon Events, 

dohlíží na minimalizaci vzniku odpadů a na jejich recyklaci a zajišťuje přístup na akce zranitelným skupinám.

Společnost GUARANT International je držitelem certifikátu Čistý kongres, který uděluje společnost EKO-

KOM. Při výběru vhodných míst ke konání akcí upřednostňuje ty, které se hlásí k udržitelnosti, v rámci 

kongresů připravuje běhy, zrušila používání plastových kelímků a jednorázových obalů, nezbytné 

kongresové materiály vyrábí z recyklovaných surovin. Zodpovědní organizátoři kongresů a konferencí vždy 

usilují o maximální udržitelnost nejen v rámci organizovaných akcí, ale také v interních procesech včetně 

provozu kanceláří nebo v obchodním kontaktu.

Více info: Prague Convention Bureau

www.aimgroupinternational.com, www.guarant.cz

↑ Aim Group Prague
↓ GUARANT Int

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.aimgroupinternational.com/offices/prague
https://guarant.cz/udrzitelnost/


4729.04.2024

Plavby lodí po Vltavě - v tichu a bez emisí

Společnost Prague Boats s rozsáhlou flotilou pro stovky pasažérů nastavuje 

laťku udržitelných zážitků z plavby v srdci Prahy. Nejenže část její flotily tvoří ekologické lodě 

s elektrickým pohonem, ale firma navíc také pečuje o komunitu a prostředí, v němž působí.

Prague Boats disponuje šesti moderními elektrickými loděmi, které minimalizují uhlíkovou stopu a hlukovou 

zátěž vyhlídkových plaveb po Vltavě, a také definují luxus a pohodlí. Anna Carolina, Marie d´ Bohemia, Bella 

Bohemia, Elvíra, Mistr Hus a Elektronemo nabízejí prostor pro 25 až 250 osob. Kromě ekologizace flotily 

přispívají Prague Boats aktivně k regeneraci řeky a jejího okolí: ať už výsadbou stromů k zadržování vláhy v 

krajině, tvorbou tzv. zelených pontonů na nábřežích, pravidelným úklidem náplavek, instalací kompostérů na 

kuchyňské zbytky na svých lodích či eliminací používání jednorázových plastů. Účastníci skupinových plaveb – 

vyhlídkových či gastronomických – mohou díky Prague Boats obdivovat krásy Prahy či vychutnávat si 

společnou večeři na Vltavě s vědomím, že je přitom brán maximální ohled na obyvatele a životní prostředí ve 

městě.  

Více info: Prague Convention Bureau

www.prague-boats.cz

↑↓ Prague Boats

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.prague-boats.cz/cs/plavby-elektrickymi-lodemi


4829.04.2024

Ústecký kraj

Udržitelné MICE projekty



4929.04.2024

Dvůr Perlová voda

Historický objekt zrenovovaný do moderní venkovské usedlosti nedaleko hradu 

Házmburk s pohodlným dojezdem z Prahy se pyšní nejen svou gastronomií, ale také 

přístupem k udržitelnosti.

A co vše na "Perlovce" dělají?

Mají vlastní kořenovou čističku použité vody z areálu i vermikompostery, kde s degradací, nejen kávové 

sedliny, pomáhají žížaly včetně vermikompostovacích toalet.

Na vlastní bylinkové a zeleninové zahradě si pěstují potřebné suroviny do kuchyně, snaží se o maximální 

bezezbytkové stravování. Servírují výhradně vlastní marmelády či ovocné šťávy a spolupracují s místními 

dodavateli masných a mléčných výrobků, s vinaři i včelaři.

Voda, která se využívá z jejich soukromého hlubokého vrtu, má vlastnosti kojenecké vody. Ze stejné vody tu 

vaří vlastní pivo Lanýž certifikované značkou Regionální produkt České středohoří.

Koupat se tu můžete v Biotopovém jezírku a v roce 2024 bude uvedena do provozu vlastní  fotovoltaická 

elektrárna.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

www.dvurperlovavoda.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.dvurperlovavoda.cz/


5029.04.2024

Ostrov – hotel uprostřed skal

Hotel Ostrov ctí své moto "Vypněte" a to doslova. V tomto hotelu uprostřed pískovcových 

skal u skalního města Tisá zažijete opravdový relax. Zejména od telefonování. Signál tu 

prostě nemají. Vše vám vynahradí příroda, wellness a vynikající gastronomie.

Vodu do luxusního wellness ohřívají tepelným čerpadlem, které současně slouží i pro vytápění objektu. Vlastní 

svoji čističku odpadních vod. Areál se nachází v Chráněné krajinné oblasti Labské pískovce.

Vyznavači elektrokol si tu mohou bez problému nabít u tří nabíjecích stanic. V kuchyni se snaží o zero-waste 

režim a při úklidu tu používají pouze chemii, která je šetrná k životnímu prostředí. I kvůli tomu, aby jim neničila 

bakterie v čističce

Hotel maximálně odboural jednorázové produkty, snad jen kromě hygienicky balených cukrů a bambusových 

rozložitelných brček. Ve wellness nebo při akcích si vše vychutnáte v omyvatelném plastovém nádobí.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

www.hotelostrov.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.hotelostrov.com/


5129.04.2024

Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem

Ústecký Clarion Congress Hotel patří do sítě CPI hotels a je tak součástí projektu "JOIN 

PURE STAY". Interní environmentální program zajišťuje rovnováhu mezi přírodou a 

hotelovým provozem s cílem snížit uhlíkovou stopu v celém řetězci.

Program Join Pure Stay zohledňuje celou řadu opatření a zásad. Mezi ty hlavní a nejdůležitější patří třídění a 

minimalizace odpadu. Gastro odpad míří do kompostéru. V celé síti byl zaveden LED program s cílem odbírat 

postupně veškerou energii z obnovitelných zdrojů.

Na čištění se používají ekologické čistící prostředky a úklid pokojů probíhá jen každé tři dny nebo dle osobní 

žádosti. V objektech jsou instalovány filtrační zařízení pro úpravu pitné vody.

Velká část aktivit je věnována vzdělávání zaměstnanců.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

www.joinpurestay.com, www.clarioncongresshotelustinadlabem.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.joinpurestay.com/
https://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/


5229.04.2024

Nobilis Tilia – dotek přírody

Nobilis Tilia patří mezi průkopníky přírodní kosmetiky v Čechách a již od roku 1994 vytváří s 

pokorou a v přírodní harmonii výrobky pro péči o tělo a duši. Nahlédněte pod pokličku 

samotné výroby a zažijte svůj vlastní relaxační rituál.

Areál Tilia Nobilis se nachází na okraji Národního parku České Švýcarsko, v obci Vlčí hora.  Chloubou je 

vlastní bylinkovou zahradu, která slouží částečně pro vlastní potřebu a funguje také jako zážitková aktivita pro 

návštěvníky.

Dva vlastní vodní vrty slouží jako zásobárna vodou jak pro samotnou výrobu, tak pro potřebu čajovny. 

Samozřejmostí je vlastní kořenová čistička odpadních vod, kterou čeká v roce 2024 nová rekonstrukce.

Hlavní složkou všech produktů jsou přírodní oleje, většinou v BIO kvalitě kupované od přímých prvovýrobců.

Zážitkové exkurze pro skupiny nebo firmy obsahují prohlídku výroby a bylinkové venkovní zahrady + výrobu 

vlastního přírodního parfému nebo masážního oleje.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

www.nobilis.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.nobilis.cz/o-nas


5329.04.2024

Plzeňský kraj

Udržitelné MICE projekty



5429.04.2024

Šumavské bylinné lázně

Naprosto jedinečný a unikátní projekt který jako jediný dokázal skloubit lázeňství s přírodou, 

zemskou energií a historií.

Lázeňský hotel v anglickém stylu je především orientován na bylinné procedury. Kromě naprosto nejčistějšího 

ovzduší v ČR jsou velkou výhodou Kašperských Hor tektonické zlomy a staré štoly, ve kterých se těžilo zlato. 

Díky tomu prostupuje z nitra Země zemská energie a biogenní prvky, které mají pozitivní vliv na naše zdraví. 

Přímo v hotelu je skalní jeskyně, která se využívá k léčení horních cest dýchacích a pro posílení organismu.

Technologicky moderní balneo provoz je zcela orientován na bylinné procedury včetně koupelí, bylinné páry, 

zábalů a masáží. Veškeré produkty, které se v lázních používají, jsou z čistého prostředí Šumavy. Z čerstvých 

bylin sbíraných na soukromých horských pastvinách jsou připravovány certifikovanou společností speciální 

směsi pro lázeňský provoz. Host si může vybrat z pěti druhů bylinných koupelí a tří směsí připravovaných pro 

tradiční šumavskou bylinnou parní lázeň. Rovněž rašelina a jíly nesou značku s logem Šumavy. Pro mnohé 

návštěvníky lázní je zážitkem zvuk kapající vody ve skalní jeskyni, nebo zvuk tekoucí vody pramene sv. 

Barbory, který pramení přímo v lázních. Tato živá voda se používá na některé procedury.

Více info: Plzeňský kraj

www.sumavskelazne.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.sumavskelazne.cz/


5529.04.2024

Penzion Stará Vápenka / Ekofarma Svinná

Nádherná šumavská příroda, klidné prostředí bez ruchů města a bezprostřední setkání s 

domácími zvířaty.

Všude v okolí farmy je malebná příroda a je zde možnost jak sportovního vyžití, tak i výletů po přírodních a 

historických památkách. Místo dopřává návštěvníkům klid bez dopravního provozu, pocit volnosti a spojení s 

přírodou, pro děti bezpečí a bezprostřední setkání s domácími zvířaty.

V blízkosti je rovněž možné koupání ve vlastních rybnících či využití dodatečných služeb přímo v penzionu – 

fitness, sauna, půjčování kol, trekkingových holí atd. Přímo u penzionu je workoutové i dětské hřiště. Na 

Šumavě si každý najde své.

Farma je členem Svazu ekologických zemědělců PRO-BIO, který u svých členů garantuje dodržování směrnic 

ekologického zemědělství. Ekofarma Svinná se může pyšnit certifikátem stvrzujícím splnění všech požadavků 

pro označování výrobků statutem BIO. V současné době je takto certifikována zelenina, ovoce, bylinky.

Více info: Plzeňský kraj

www.staravapenka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.staravapenka.cz/


5629.04.2024

Angusfarm Soběsuky

Sezónně, lokálně, bez kompromisů a hlavně s láskou…

Každý den dováží místní farmáři čerstvé suroviny, z nich kuchaři připravují fajnová jídla. Hovězí maso 

se upravuje mnoha způsoby při dodržení zásady od čumáku po ocas (zpracovává se vždy celý kus).

Angusfarm vlastní také certifikát Slow Food, v maximální možné míře vychází z lokálních sezonních surovin. 

Hovězí skot se pase na loukách v okolí. Zeleninu sem dodávají místní pěstitelé a sýry sýraři, kteří bydlí přes 

kopec.

A pan řezník je i včelař, takže o lokální med je taktéž postaráno.

Kromě nezapomenutelného gastronomického zážitku Angusfarm nabízí ubytování v pensionu, odkud je 

možnost vydat se na řadu zajímavých výletů po okolní krásné přírodě. V neposlední řadě prostory rustikální 

stodoly. Jedná se o místo s jedinečnou atmosférou, které kombinuje tradiční přírodní materiály s luxusními 

prvky.

Více info: Plzeňský kraj

www.angusfarm.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.angusfarm.cz/


5729.04.2024

Pivní lázně Chodová Planá

Beer Wellness Land = Spojení blahodárných účinků pivních kultur, vitamínů, bylinných 
extraktů a pramenité minerální vody.

Opravdovou raritou pro milovníky piva a odpočinku jsou pivní lázně v pivovaru Chodová Planá. Originální 
lázeňská terapie využívá kombinací blahodárných účinků teplé minerální vody, tmavého koupelového piva, 
sušených bylinek a klasické i speciální masáže. 

Pivní lázně Chodová Planá jsou velmi prospěšné zdraví. Napomáhají harmonizaci funkcí organismu. Zákazník 
se po koupeli cítí odpočatý a plný energie. Procedury napomáhají uvolnit svaly, zlepšují krevní oběh a imunitní 
systém, prohřívají klouby a mají ozdravné účinky na vlasy a pleť, kterou čistí. K pivním lázním nepochybně 
patří i masáže. Ty jsou nedílnou součástí procedury, protože pomáhají dosáhnout kýžených výsledků.

Originální a jedinečná lázeňská procedura je připravovaná v rehabilitační vaně z vody a minerální vody 
ILSANO® o teplotě 34 °C. Přísadu koupele tvoří tmavé Koupelové pivo®, vyráběné tradiční metodou podle 
chráněné originální receptury hlavním sládkem rodinného pivovaru Chodovar, dále živá kultura pivovarských 
kvasnic, chmelové mláto a směs drcených bylin. Hladina lázně je pokryta charakteristickou pivní pěnou 
karamelové barvy a prostor aromatizován vůní čerstvě uvařeného tmavého piva.

K dispozici jsou také další originální rekondiční lázeňské terapie (chmelová koupel, masáže nebo léčebné 
zábaly a další), které mají odraz i v odpočinku duševním a uvolněné tělo dovolí i mysli odpoutat se a uvolnit 
tok pozitivních myšlenek a energie.

Více info: Plzeňský kraj

www.chodovarland.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.chodovarland.cz/


5829.04.2024

Královéhradecký kraj

Udržitelné MICE projekty



5929.04.2024

Cirkulární centrum Jaroměř

Platforma pro podporu rozvoje lokální cirkulární ekonomiky

Cirkulární centrum Jaroměř je inovativním prostorem zaměřeným na vzdělávání a podporu kreativní tvorby s 

důrazem na rozvoj lokální cirkulární ekonomiky. Jeho posláním je připravit děti i dospělé na přechod od 

lineárního k cirkulárnímu hospodářství. Prostřednictvím práce s odpadovými materiály rozvíjí dovednosti a šíří 

povědomí o výzvách a příležitostech, které cirkulární ekonomika nabízí. Mezi jejich aktivity patří praktické 

workshopy, výukové programy pro školy, zájmové kroužky, tvůrčí festivaly, studentské stáže a sympozia pro 

umělce. Dále připravují materiálovou banku pro kreativce, řemeslníky a školy, kteří chtějí využít odpadové 

materiály ve své tvorbě.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

www.recyupcy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.recyupcy.cz/


6029.04.2024

Jeden den včelařem

Objevte magii včelařství a jeho pozitivní dopad na naši planetu

Včelařská přípravka, není určena jen pro ty, kteří uvažují o včelaření a chtějí získat základní znalosti a 

dovednosti potřebné k úspěšnému zahájení této činnosti, ale také ideální pro firemní teambuildingové aktivity 

nebo kongresové turisty. Včelařská přípravka nabízí možnost zážitkových jednodenních akcí, které nejen 

posilují týmovou spolupráci a komunikaci, ale také podporují ekologické a udržitelné hodnoty. Včelaření totiž 

není jen o péči o včely a produkci medu, ale zahrnuje i ochranu přírody a biodiverzity. Účastníci mohou zažít 

přímý kontakt s přírodou a získat nové znalosti a dovednosti v oblasti udržitelného zemědělství a ochrany 

životního prostředí.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

www.vcelarskekurzy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.vcelarskekurzy.cz/


6129.04.2024

Ekologický hotel Studánka

Zelená Studánka - příklad komplexního ekologického hotelu.

Zelený hotel Studánka je odlišný od běžných hotelů díky důrazu na ekologické chování a ohleduplnost k 

životnímu prostředí. Nachází se v krásné přírodě a hosté berou ekologické praktiky jako normu. Hlavními 

prvky udržitelnosti jsou efektivní využívání vody a energie, správné nakládání s odpady a podpora místních 

zdrojů potravin. Hotel nabízí volnočasové aktivity zaměřené na turistiku a cykloturistiku a využívá solární 

panely a elektro nabíječku pro auta. Dále se pyšní fotovoltaickými panely a účinnými elektrickými spotřebiči. 

Osvětlení a topení jsou řízeny automaticky a využívá se přirozeného ochlazení z okolního lesa. Zelená 

Studánka je tedy pyšným příkladem zeleného hotelu s komplexními ekologickými opatřeními.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

www.hotelstudanka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.hotelstudanka.cz/ekologicky-hotel-studanka-se-po-pravu-pysni-pojmenovanim-zeleny/


6229.04.2024

Ekocentrum KRTEK

Krkonošské centrum environmentálního vzdělávání s přezdívkou KRTEK.

Dům je navržen s ambicí vytvořit stavbu, která by mohla být příkladem ekologického přístupu k architektuře a 

trvale udržitelného využívání krajiny. Je to místem osvěty a diskusí nad ekologickou problematikou, místem 

pro vzdělávání a výchovu dětí, mládeže i dospělých, kteří tak získají hlubší povědomí o přírodě a krajině a 

respekt k hodnotám přírodního bohatství. Díky zapuštění do terénu je objekt energeticky nenáročný s velmi 

malými tepelnými ztrátami. Pro vytápění je využito tepelné čerpadlo.

V KCEV KRTEK je přednáškový sál pro cca 80 osob (včetně 2–5 vozíčkářů) vybavený špičkovou prezentační 

a nahrávací technikou, malá laboratoř pro 16 studentů s mikroskopy a stereolupami, malá galerie a knihovna.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

www.krnap.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.krnap.cz/navstevnici/ekovychova/ekocentrum-krtek/


6329.04.2024

Park 360

Na koncert nebo festival ekologicky.

Park 360 je inovativní projekt, který funguje na principech cirkulární ekonomiky. Během akcí v parku aktivně 

pracují na třídění několika druhů odpadu, využívá zálohované nádobí a stále více zapojuje obnovitelné zdroje 

energie. Tímto způsobem nejen že minimalizují naši ekologickou stopu, ale také přispívá k ochraně životního 

prostředí a udržitelnému rozvoji.

S cílem dosáhnout klimatické neutrality a energetické soběstačnosti si stanovili ambiciózní plán. Do roku 2030 

se zavazují ke kompletnímu snížení  uhlíkové stopy a k dosažení stavu, kdy budou schopni zajistit veškerou 

potřebnou energii z obnovitelných zdrojů. Jsme přesvědčeni, že takovýto přístup je klíčovým krokem směrem 

k udržitelnější budoucnosti, která respektuje potřeby současných i budoucích generací.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

www.park360.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.park360.cz/


6429.04.2024

Zlínský kraj

Udržitelné MICE projekty



6529.04.2024

Ploština

Toto netradiční místo, spojené s pohnutou historií hrůzných činů konce 2. světové války, je 

vhodné pro pořádání především seminářů, edukačních workshopů a školení. V návaznosti 

na tuto aktivitu je na místě využít možnosti prohlídky všech 3 expozic na Ploštině

Prvním z nich je památník Ploština sestávající z pěti betonových obelisků, které připomínají vztyčené prsty. 

Druhým objektem je nová futuristická budova návštěvnického centra, kde vznikla Expozice "Tragédie na 

Ploštině". Tato budova je výjimečná svým technickým řešením. Oválná budova se zelenou střechou je 

ponořena do šikmého svahu louky tak, aby co nejméně narušovala okolní krajinu. Expozice přibližuje tragédii 

samotnou. Třetím objektem je Expozice "Nová Ploština" sídlící v nedalekém statku, která dokumentuje historii 

osady po roce 1945. V této části expozice jsou také připraveny prostory pro konání seminářů, edukačních 

programů a tematických konferencí či workshopů.

Více info: East Moravia Convention Bureau

www.muzeum-zlin.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.muzeum-zlin.cz/plostina


6629.04.2024

Kurovický lom

Přírodní památka Kurovický lom je netradičním místem vhodným pro firemní školení, 

workshop nebo seminář. Toto místo pohladí po duši a potěší především ty skupiny, které 

hledají souznění s přírodou.

Kromě přednáškové místnosti, zde také sídlí centrum ekologické výchovy. Součástí areálu je také kavárna, 3 

apartmány, vyhlídka nebo Apiterapie. Kurovický lom je jedním z mála míst v České republice, kde můžete 

zažít Apiterapii v místním Api centru. Jedná se o léčbu člověka s pomocí včel a jejich produktů. Centrum mimo 

samotných procedur nabízí prohlídku s přednáškou o včelách a z pohledu firemní turistiky je to tedy velmi 

ojedinělý zážitek.

Více info: East Moravia Convention Bureau

www.kurovicky-lom.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.kurovicky-lom.cz/


6729.04.2024

Penzion Na kraji lesa

Na kraji lesa, na konci cesty, na hranici valašské divočiny, se nachází místo, které je 

domovem rodinného Penzionu Na kraji lese, který je vhodný na menší firemní akce.

V penzionu vás čeká skvělé ubytovací zázemí doplněné o restauraci, kde pro vás šéfkuchaři připraví chutná 

jídla z regionálních surovin. Pro vaše jednání je připravený klimatizovaný oddělený salonek pro 25 osob s 

kompletním technickým vybavením. K dispozici vám bude vše potřebné – projektor, plátno, flip chart s psacími 

potřebami. Útulné podkroví ovšem můžete využít i méně tradičně – například pro ranní lekci jógy. Pro týmy 

hledající jedinečný zážitek doporučujeme návštěvu Muzea řeznictví ve Valašském Meziříčí, kde můžete prožít 

autentickou valašskou zabijačku. Penzion Na kraji lesa je nejen místem, kde najdete klid a odpočinek v náruči 

přírody, ale i místem, kde můžete posunout svůj tým na novou úroveň díky unikátnímu spojení pracovního 

prostředí a relaxace.

Více info: East Moravia Convention Bureau

www.nakrajilesa.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.nakrajilesa.cz/


6829.04.2024

Hotel Skanzen

Hotel Skanzen společně s Archeoskanzenem, podvodním tunelem Živá voda a Centrem 

slováckých tradic tvoří významný turistický cíl slováckého regionu a ideální destinací pro 

firemní turistiku. Přímo v hotelu se nachází 3 konferenční prostory.

Prvním je velký sál s kapacitou až 90 osob, který je vhodný i pro větší firemní akce. Druhým je 

jedinečná Kongresová aula, která nabízí kapacitu 30 míst s unikátními křesílky, které obsahují prezentační - 

degustační stolky a třetím je malý salonek pro menší firemní akce 

s kapacitou 25 míst. Z hlediska udržitelnosti a lokálnosti  hraje velkou roli  Centrum slováckých tradic. Dozvíte 

se zde vše ohledně historie vinařství, páleničářství a na vlastní oči uvidíte pěstitelskou pálenici.  Vlastní 

pálenky, sušené výrobky, povidla a další regionální produkty si lze pořídit přímo v Tržnici.

Nakonec svoji návštěvu můžete obohatit procházkou po Slivovicové i Vinné stezce. Pomocí samoobslužných 

dávkovacích automatů v klidu vychutnáte některou ze 72 druhů pálenek a až 100 druhů vín.

Více info: East Moravia Convention Bureau

www.hotelskanzen.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.hotelskanzen.cz/


6929.04.2024

Slovácký dvůr

Slovácký dvůr v Ostrožské Nové Vsi nabízí rozmanité prostory pro firemní akce s bohatou 

nabídkou teambuildingových aktivit.

Ochutnáte českou lokální kuchyni ve stylovém prostředí, kde na vás dýchnou tradice Slovácka, 

a využít můžete několik stylů ubytování - pohodlí penzionu, tradiční vinařské búdy nebo originální sudy. Svoji 

konferenci, školení či jen teambuildingovou aktivitu můžete pojmout dle chuti. Na Slováckém dvoře umí 

skvělou slováckou zabijačku nebo tu pravou slováckou firemní akci 

s cimbálem, slivovicí a vínem. Ale přizpůsobí se i jiným potřebám a vymyslí něco speciálně dle požadavků 

firmy.

V průběhu sezony jsou zde schopni pokrýt až čtvrtinu energetických potřeb pouze díky sluneční energii skrze 

solární panely. Ty jsou umístěné na střeše penzionu a umožňují využívat obnovitelné zdroje energie i snižovat 

závislost na fosilních palivech.

Více info: East Moravia Convention Bureau

www.slovackydvur.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.slovackydvur.cz/


7029.04.2024

Karlovarský kraj

Udržitelné MICE projekty



7129.04.2024

Revitalizace jezera Medard, Sokolovsko

Cílem projektu je přispět k rozvoji regionu, který mimo jiné trpí odlivem především mladých 
lidí, dále k obnově území po těžbě uhlí a k posílení ekonomického významu jiných než 
těžebních odvětví.

Projekt má vytvořit podmínky pro návrat lidí do regionu. Obnova území po těžbě hnědého uhlí poskytne 
zázemí pro služby (včetně výzkumných a inovačních) a možností trávení volného času v okolí jezera Medard. 
Umožní tak vytvořit prostředí, které pomůže udržet v regionu talenty a přiláká sem jak mladé, tak turisty 
přijíždějící do Karlovarského kraje.

Harmonogram projektu

• 2Q/2022 – Zahájení předprojektové přípravy

• 2Q/2024 – Zahájení realizace

• 2Q/2026 – Dokončení projektu

• 2Q/2026+ – Realizace dalších navazujících aktivit

Více info: Carlsbad Convention Bureau

www.opst.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://opst.cz/projekt/revitalizace-resocializace-medard/


7229.04.2024

Parkovací dům u Galerie

Lázeňské centrum Karlových Varů je díky své specifické morfologii do jisté míry odloučené 

od zbytku města, a proto obtížně dostupné a přetížené individuální automobilovou 

dopravou.

Dopravní funkce nesmí převážit celkovou obytnou kvalitu místa, ale naopak jí být podřízena. Doprava je 

jedním z největších zdrojů negativních vlivů na životní prostředí, proto je nutné v souladu se strategickými 

dokumenty města hledat řešení, která tyto vlivy zmírní, ale zároveň nebudou mít nežádoucí dopad na mobilitu 

obyvatel a návštěvníků Karlových Varů. Navýšení kapacity současného parkoviště P+G, nacházejícího se na 

Goethově stezce v těsné blízkosti Galerie umění, výstavbou parkovacího domu s počtem cca 250 parkovacích 

míst uleví přetížené lázeňské zóně a bude sloužit i potřebám nedalekých Císařských lázní po jejich 

rekonstrukci.

Konstrukce parkovacího domu a fasáda bude pokryta ocelovými sítěmi, které budou sloužit jako podpora pro 

popínavé rostliny. Tím se stavba postupně začlení do okolní přírody a pod zelení objekt časem zmizí a sroste 

s okolní přírodou.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

www.kamkv.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.kamkv.cz/


7329.04.2024

Studie systému sídelní zeleně

Město Karlovy Vary je bezesporu jedno z nejkrásnějších lázeňských měst s nejvyšším podílem 

zeleně. Jeho proslulé přírodní a kulturní bohatství tvoří jedinečná geomorfologie, léčebné prameny 

a Vřídlo i další přírodní léčivé zdroje, lázeňské lesy a parky, promenády a stezky, říční krajina, 

architektura, slavná historie i osobnosti. Kulturní hodnota zdejší lázeňské krajiny je zapsána na 

Seznam světového dědictví UNESCO.

Aby bylo možné takové unikátní hodnoty spravovat, chránit a rozvíjet, je samozřejmě potřeba mít 

kvalitní podklady a informace.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

www.kamkv.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.kamkv.cz/projekty/detail/studie-systemu-sidelni-zelene/


7429.04.2024

Pítko před Vřídelní kolonádu

Vřídlo má nejen jedinečné léčivé vlastnosti, ale pramen je také velmi specifický svou 

teplotou, složením a mocnými usazeninami vřídlovce, které se v jeho okolí tvoří.

Odborná porota postupným procesem došla k názoru, že ocení právě ty návrhy, které se specifickými 

vlastnostmi vřídelní vody pracují. Pitné stojany, které do určité míry tvoří příroda sama, a tímto způsobem 

prezentují přírodní jedinečnost, jenž nikde jinde na světě v takové míře není.

"Krasavec“ -  hlavním tvůrcem sochy bude příroda sama, respektive specifické vlastnosti místní vřídelní 

minerální vody. Dílo pracuje s přirozeným procesem tvorby vřídlovce, který se vytváří v místech kontaktu 

vyvěrajícího pramene se vzduchem. Procesuální dílo postupně, v řádu několika let, vyrůstá na kovové 

geometrické struktuře a vybuduje „kamennou sochu“. Návrh tak splňuje nejen nároky na opravdu současné 

aktuální projevy výtvarného umění a zároveň pracuje s veřejností srozumitelným příběhem, který názorně 

ukazuje, jak se vytvářelo geologické podloží celých Karlových Varů.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

www.kamkv.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.kamkv.cz/projekty/detail/pitko-pred-vridelni-kolonadou/


7529.04.2024

Mariánské Lázně - klimatické lázně

Mariánské Lázně byly uznány klimatickými lázněmi a staly se šestými lázněmi v ČR, které 

toto označení nesou.

Nyní jsou nejkomplexnějším lázeňským místem, jež k léčbě využívá všech přírodních zdrojů – minerální 

uhličitou vodu, přírodní CO2 pro plynové obálky a injekce, peloidy a nyní i klima.

Mariánské Lázně očekávají, že jim nový status umožní realizovat zajímavější marketingovou kampaň, a 

přilákat tak více hostů jak z České republiky, tak i ze zahraničí. Status klimatických lázní je obdobou statusu 

Heilklimatischer Kurort, který se uděluje v německy hovořících zemích. Jde o nejvyšší dosažitelnou metu v 

místě s pravidelně monitorovaným a certifikovaným čistým ovzduším, jež je zároveň přírodním léčivým 

zdrojem. To může být důležitým podnětem pro hosty z Německa, kteří tradičně jezdí do Mariánek.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

www.marianskelazne.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.marianskelazne.cz/aktuality/turismus/marianske-lazne-jsou-uznany-jako-lazne-klimaticke/


Příští měsíc se můžete těšit na tipy na místa pro family days!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/B2B/B2B/Czech-Convention-Bureau

	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Region Liberec
	Snímek 3: Více než jen ubytování
	Snímek 4: Vítejte v Bezovém údolí
	Snímek 5: Zelená oáza v městské poušti
	Snímek 6: V říši levandulí
	Snímek 7: Krajina lemovaná pastvinami
	Snímek 8: Moravskoslezský kraj
	Snímek 9: Join Pure Stay / CPI hotels
	Snímek 10: EXPO CIRK 2024
	Snímek 11: Oblast Dolní Vítkovice
	Snímek 12: ecofoodbox
	Snímek 13: ORGANICA OSTRAVA
	Snímek 14: Pardubický kraj
	Snímek 15: Hotel Forea Lanškroun
	Snímek 16: AKADEMIE Libchavy & Apartmány na vršku
	Snímek 17: Empathy Events 
	Snímek 18: Natura park Pardubice 
	Snímek 19: Cirkulární hub a vzdělávání o principech udržitelnosti s P-PINK 
	Snímek 20: Uplace Pardubice 
	Snímek 21: Jižní Morava
	Snímek 22: App BCB
	Snímek 23: Sonnentor
	Snímek 24: Chateau Frontiere
	Snímek 25: Vratné kelímky na akcích + charita Daruj kelímek
	Snímek 26: Vilavin
	Snímek 27: Vysočina
	Snímek 28: fabrika HOTEL 
	Snímek 29: Květinový salon Nymfea
	Snímek 30: Resort Svatá Kateřina
	Snímek 31: Konzoom
	Snímek 32: Včelí farma Nosek
	Snímek 33: Středočeský kraj
	Snímek 34: Levandulové údolí
	Snímek 35: Botanicus
	Snímek 36: Chateau Mcely – Bouquet Mcely 
	Snímek 37: Jižní Čechy
	Snímek 38: Třeboňsko s vůní bylinek
	Snímek 39: Třeboňsko pro dobrovolnické duše
	Snímek 40: Edukační stezka Vrbenské Ponds Nature Reserve
	Snímek 41: Udržitelné vaření s bylinkami
	Snímek 42: Sázení stromků v Píseckých horách
	Snímek 43: Praha
	Snímek 44: Kongresové jízdné
	Snímek 45: Letiště Praha eticky a udržitelně
	Snímek 46: Partneři pro udržitelné akce
	Snímek 47: Plavby lodí po Vltavě - v tichu a bez emisí
	Snímek 48: Ústecký kraj
	Snímek 49: Dvůr Perlová voda 
	Snímek 50: Ostrov – hotel uprostřed skal
	Snímek 51: Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem
	Snímek 52: Nobilis Tilia – dotek přírody
	Snímek 53: Plzeňský kraj
	Snímek 54: Šumavské bylinné lázně
	Snímek 55: Penzion Stará Vápenka / Ekofarma Svinná 
	Snímek 56: Angusfarm Soběsuky
	Snímek 57: Pivní lázně Chodová Planá
	Snímek 58: Královéhradecký kraj
	Snímek 59: Cirkulární centrum Jaroměř
	Snímek 60: Jeden den včelařem
	Snímek 61: Ekologický hotel Studánka
	Snímek 62: Ekocentrum KRTEK
	Snímek 63: Park 360
	Snímek 64: Zlínský kraj
	Snímek 65: Ploština
	Snímek 66: Kurovický lom
	Snímek 67: Penzion Na kraji lesa
	Snímek 68: Hotel Skanzen
	Snímek 69: Slovácký dvůr
	Snímek 70: Karlovarský kraj
	Snímek 71: Revitalizace jezera Medard, Sokolovsko
	Snímek 72: Parkovací dům u Galerie
	Snímek 73: Studie systému sídelní zeleně
	Snímek 74: Pítko před Vřídelní kolonádu
	Snímek 75: Mariánské Lázně - klimatické lázně
	Snímek 76: Příští měsíc se můžete těšit na tipy na místa pro family days!

